
 
 

                                   

 

               COPIA 

 

COMUNE  DI  CRESSA 
Provincia di Novara 

 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N.ro  16  del  28.03.2015                         
 
 

 
Oggetto:  AGGIORNAMENTO  PIANO TRIENNALE  ANTICORRUZIONE  APPROVATO  
                    CON  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE  N. 12  DEL 22.03.2014  

 
 

 

 

 

  

       L’anno  Duemilaquindici il  giorno  Ventotto del mese di  Marzo   alle ore 12.00 nella 

sede  comunale;  
 

Previa convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone 

dei Signori: 

  
 

COGNOME NOME Presenti Assenti 

 

TACCA           GINO     

 

 

Sindaco 

 

X 
 

 

BELTRAME  GIUSEPPE 

 

 

ViceSindaco 

 

X 

 

 

GATTONI      MAURO  

 

 

Assessore  

 

- 

 

X 

TOTALE 2 1 
 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa  LORENZI  Dorella. 

 

Il Sindaco, nella sua qualità di Presidente, constata la legalità dell’adunanza, dichiara 

aperta la seduta e pone in discussione  l’argomento in oggetto. 

 

 

 
 



 
 

LA  GIUNTA  COMUNALE 

 
DATO ATTO che sulla G.U. 13 novembre 2012 n. 265 è stata pubblicata la Legge 6 novembre 
2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione” emanata in attuazione dell’articolo 6 della 
Convenzione ONU contro la corruzione del 31 ottobre 2003 – ratificata con Legge 3 agosto 
2009, n. 116 – ed in attuazione degli articoli 20 e 21 della Convenzione Penale sulla corruzione 
adottata a Strasburgo il 27 gennaio 1999 e ratificata ai sensi della Legge 28 giugno 2012, n. 
110; 
 
DATO ATTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 22/03/2014 si provvedeva a: 
 
1. approvare il Piano triennale anticorruzione 2014-2016 predisposto dal Responsabile per la 
prevenzione della corruzione – Segretario Comunale – allegato alla deliberazione quale parte 
integrante e  sostanziale; 
2. pubblicare il Piano in oggetto permanentemente sul sito web istituzionale dell’Ente 
nell’apposita sezione predisposta per gli adempimenti anticorruzione; 
3. a trasmettere copia del Piano in oggetto ai responsabili ed a ciascun dipendente del 
Comune; 
4. a trasmettere il Piano in parola, in osservanza del disposto di cui all’articolo 1, comma 8, 
della Legge 190/12, al Dipartimento della Funzione Pubblica; 
5 a comunicare alla Prefettura di Novara l’avvenuto adempimento in merito all’ approvazione 
del piano; 
 
DATTO ATTO che si è proceduto all’informazione e formazione del personale e alla 
valutazione, in sede di controllo degli atti, del rispetto di quanto previsto nel piano; 
 
RITENUTO di confermare quindi i contenuti generali del piano anticorruzione 2014/2016 che si 
allega alla presente. 
 
VISTO lo schema di Piano Triennale Anticorruzione 2014-2016 e del “programma triennale per 
la trasparenza e l’integrità”, predisposto dal Responsabile per la prevenzione della corruzione, 
di cui costituisce allegato entrambi parti integranti e sostanziali della presente deliberazione; 
 
VISTO il  parere  favorevole espresso  dal Segretario Comunale  in ordine alla regolarità 
tecnica della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 2, del D.Lgs. 267/2000, così 
come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. b), del D.L. 174/12, convertito in legge 213/12; 
 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e lo Statuto comunale in vigore; 
 

CON VOTI   favorevoli  unanimi espressi in forma palese per alzata di mano 
 

D E L I B E R A  

 
1. Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
2. Di confermare nei suoi contenuti essenziali il piano anticorruzione 2014/2016 e il 
“programma triennale per la trasparenza e l’integrità” 2014-2016 predisposto dal Responsabile 
per la prevenzione della corruzione – Segretario Comunale - allegati alla presente 
deliberazione quale parte integrante e  sostanziale. 
 
Successivamente, con separata votazione  che ha dato  il seguente esito: 
VOTI  favorevoli  unanimi espressi in forma palese per alzata di mano 

 

D E L I B E R A  

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art 134, 4^ 
comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.       
 

^^^^^^ 



 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

            IL PRESIDENTE                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 Tacca  Gino  Dott.ssa Dorella Lorenzi 

  

 

 

 

CERTIFICATO  DI   PUBBLICAZIONE 

E  COMUNICAZIONE   AI  CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 

Reg. pubb. n. 109 

 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata nell’apposita sezione dell’Albo 

Pretorio sul sito internet istituzionale di questo Comune per quindici giorni 

consecutivi  a partire dalla data odierna e contestualmente  comunicata in elenco ai 

Capigruppo Consiliari. 

 

Cressa, lì   1.04.2015 

            IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Dott.ssa Dorella Lorenzi 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo e d’ufficio. 

 

Cressa, lì   31.03.2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE    

  

 

 

 
        

ESECUTIVITA’ 

 

La suestesa deliberazione, ai sensi dell’art.134, 3° comma del D.Lgs. 18.08.2000      

n. 267, è divenuta esecutiva in data  17.11.2014  essendo trascorsi dieci giorni dalla  

data di  pubblicazione. 

 
Cressa, lì    

IL SEGRETARIO COMUNALE 

          


